
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  535 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE 
PRODOTTA DA COSTANZO COSTRUZIONI SRL A GARANZIA 
DEL PAGAMENTO DELLA SECONDA RATA DEGLI ONERI 
SUL COSTO DI COSTRUZIONE RELATIVI ALLA DIA DEL 
13.09.2016

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/10/2017

 552

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI06/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 535 DEL 06/10/2017 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO DELLA FIDEJUSSIONE PRODOTTA DA 
COSTANZO COSTRUZIONI SRL A GARANZIA DEL PAGAMENTO DELLA SECONDA 
RATA DEGLI ONERI SUL COSTO DI COSTRUZIONE RELATIVI ALLA DIA DEL 
13.09.2016 
 
Premesso:  
 
- che la Soc.Costanzo Costruzioni Srl con sede in Dairago – via Milano 11 – ha 

presentato in data 13.09.2016 D.I.A. per la costruzione di una palazzina residenziale in 
via Guttuso ang.via Cevedale; 

 
- che la Società sopra indicata ha richiesto di rateizzare, come previsto dalla normativa 

nella misura del 50%, la quota sul costo di costruzione, versando la prima rata entro il 
termine di efficacia della D.I.A. e la seconda rata prima del rilascio del certificato di 
agibilità, comunque non oltre 60 giorni dalla comunicazione di ultimazione dei lavori ed 
in ogni caso entro il termine di validità della D.I.A.; 

 
- che a garanzia del pagamento della seconda rata degli oneri sul costo di costruzione la 

Soc.Costanzo Costruzioni srl ha prodotto fidejussione n. 2142445 emessa da COFACE 
– Agenzia Generale - con sede in Milano P.le Martesana 4, per l’importo di € 
13.531,21; 

 
- che in  data 20.09.2016 è stato versato, da Costanzo Costruzioni srl, il saldo degli oneri  

sul  costo  di costruzione, comprensivo  degli  interessi  e pari ad €  12.886,87; 
 

                    Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017-2019 ed i suoi allegati; 
 
                     vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 02.05.2017  con la quale è stato 
approvato il PEG ed assegnati ai Responsabili le risorse ed i capitoli di spesa per la 
gestione dell’esercizio 2017; 
 
                     visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
                     visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di autorizzare per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, quali parte 

integrante e sostanziale della presente, lo svincolo della fidejussione di € 13.531,21 
emessa da COFACE, – Agenzia Generale - con sede in Milano P.le Martesana 4,  a 
garanzia del corretto pagamento della seconda rata del costo di costruzione in quanto 
la Soc.Costanzo Costruzioni srl ha provveduto al pagamento a saldo di quanto dovuto;  

 
- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito alla 

sottoscrizione del Responsabile dell’Area competente.                                                    
 

IL RESPOSABILE DELL’AREA  TERRITORIO 
          E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
                     Angelo SORMANI 



DETERMINAZIONE N. 535 DEL 06/10/2017 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 

 


		2017-10-06T08:32:58+0200
	Sormani Angelo




